

**Lucrari de reparatie hol sectia
radiologie Bloc pediatrie IMSP
Institut Mamei si Copilului
strada Burebista numarul 93
mun Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari reparatie

Valoarea de deviz 443 455,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	30,500	12,900 12,150	393,435 370,575
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact,	m2	30,500	5,998 1,350	182,954 41,175
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	30,500	78,080 54,900	2 381,439 1 674,450
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,500	24,702 9,000	753,424 274,500
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	30,500	4,500 1,350	137,250 41,175
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	30,500	34,264	1 045,038

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			24,750	754,875
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	180,500	4,500 1,350	812,250 243,675
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti ((Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarde ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	180,500	95,165 24,750	17 177,369 4 467,375
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	2,500	208,160 3,150	520,400 7,875
10	CK26C	Baghete PAL melaminat 18 mm latimea 200 mm ABS pe canturi (protectie perete)	m	60,000	81,390 4,050	4 883,400 243,000
11	CK26A	Coltare din PVC din mase plastice, tip CG 50 Arfen (set)	m	21,000	57,965 16,200	1 217,265 340,200
12	CK07B	Pervazuri din pvc montate la usi - ancadrament pvc cul alba latimea 50-100 mm la usi existente	m	76,000	52,989 3,600	4 027,191 273,600
		<i>Total</i>	lei			33 531,415
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 531,415 8 732,475
		1.1.2. Glafuri,rigle,coloane				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2	11,700	12,899 12,150	150,924 142,155
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,700	121,685 66,870	1 423,714 782,379
15	CK26D	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	45,000	11,690 4,500	526,050 202,500
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	11,700	4,500	52,650

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor cu amorsa			1,350	15,795
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,700	34,264 24,750	400,883 289,575
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	11,700	4,500 1,350	52,650 15,795
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,700	45,561 24,750	533,069 289,575
20	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,500	208,160 3,150	104,080 1,575
		<i>Total</i>	lei			3 244,020
		Total Glafuri,rigle,coloane Inclusiv salariu				3 244,020 1 739,349
		1.1.3. Tavan				
21	RpCO56C	Demontari: -placi tavan suspendat	m2	68,400	11,250 11,250	769,500 769,500
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", fara sistemul-grila existenta gros. placi 10-12 mm	m2	68,400	143,050 49,500	9 784,620 3 385,800
		<i>Total</i>	lei			10 554,120
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 554,120 4 155,300
		1.1.4. Pardoseli				
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	70,600	36,100 35,100	2 548,660 2 478,060
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli cu betonogruud	m2	70,600	5,998 1,350	423,494 95,310
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	70,600	91,244 10,530	6 441,827 743,418
26	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen 2 mm (linoleum medical), la pardoseli cu ridicarea pe perete la	m2	77,600	488,769 143,550	37 928,498 11 139,480

1	2	3	4	5	6	7
		10 cm inclusiv galtele(Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)				
		<i>Total</i>	lei			47 342,479
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				47 342,479 14 456,268
		1.1.5. Timplarie				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,200	18,900 18,900	98,280 98,280
28	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,200	2 687,994 47,700	13 977,571 248,040
29	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc	3,000	370,120 84,600	1 110,360 253,800
30	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri (set)	buc	3,000	292,320 9,000	876,960 27,000
31	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	17,600	101,822 51,300	1 792,065 902,880
		<i>Total</i>	lei			17 855,236
		Total Timplarie Inclusiv salariu				17 855,236 1 530,000
		<i>Total</i>	lei			112 527,270
		Total Hol Inclusiv salariu				112 527,270 30 613,392

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Birouri				
		1.2.1. Pereti				
32	RpIB11B	Demontarea /Montarea elemente de radiator pentru reparatie	buc	6,000	10,800 10,800	64,800 64,800
33	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	45,000	9,000 9,000	405,000 405,000
34	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	45,000	21,240 13,500	955,796 607,500
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	120,800	12,900 12,150	1 558,260 1 467,720
36	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	2,000	60,100 59,400	120,200 118,800
37	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	6,300	245,813 82,575	1 548,624 520,222
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact,	m2	134,400	5,998 1,350	806,198 181,440
39	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	20,000	86,525 54,000	1 730,505 1 080,000
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	134,400	78,080 54,900	10 493,946 7 378,560
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	81,900	24,702 9,000	2 023,127 737,100
42	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	81,900	20,094 10,800	1 645,697 884,520

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	203,500	4,500 1,350	915,750 274,725
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	203,500	34,264 24,750	6 972,633 5 036,625
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	560,000	4,500 1,350	2 520,000 756,000
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti ((Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarde ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	560,000	95,165 24,750	53 292,669 13 860,000
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	12,000	208,160 3,150	2 497,918 37,800
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 20x30	buc	6,000	178,188 22,500	1 069,131 135,000
49	CL20A	Usa revizie gata confectionate din PVC 60x40	buc	2,000	213,188 22,500	426,377 45,000
		<i>Total</i>	lei			89 046,631
		Total Pereti Inclusiv salariu				89 046,631 33 590,812
		1.2.2. Glafuri,rigle,coloane				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2	5,500	12,899 12,150	70,947 66,825
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	5,500	121,685 66,870	669,268 367,785

1	2	3	4	5	6	7
		si usi plane				
52	CK26D	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m	86,000	11,690 4,500	1 005,340 387,000
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	5,500	4,500 1,350	24,750 7,425
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,500	34,264 24,750	188,450 136,125
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2	10,500	4,500 1,350	47,250 14,175
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri	m2	10,500	45,562 24,750	478,396 259,875
		<i>Total</i>	lei			2 484,401
		Total Glafuri,rigle,coloane Inclusiv salariu				2 484,401 1 239,210
		1.2.3. Tavan				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	15,100	12,899 12,150	194,782 183,465
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan cu Betoncontact,	m2	15,100	5,998 1,350	90,577 20,385
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,100	92,058 68,850	1 390,075 1 039,635
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,100	24,702 9,000	373,005 135,900
61	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art	m2	15,100	18,461 13,950	278,761 210,645

1	2	3	4	5	6	7
		CF52)				
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	76,000	34,264 24,750	2 604,030 1 881,000
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	224,700	4,500 1,350	1 011,150 303,345
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (lavabila)	m2	224,700	43,965 24,750	9 879,044 5 561,325
65	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane(baghet polisteren)	m	37,000	47,709 20,250	1 765,251 749,250
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Armstrong BIOGUARD PLAIN)	m2	19,000	498,089 99,000	9 463,700 1 881,000
		<i>Total</i>	lei			27 050,375
		Total Tavan Inclusiv salariu				27 050,375 11 965,950
		1.2.4. Pardoseli				
67	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,300	36,100 35,100	407,930 396,630
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	56,300	24,930 20,700	1 403,542 1 165,410
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli cu betonoground	m2	67,600	5,999 1,350	405,499 91,260
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	45,500	78,563 31,500	3 574,596 1 433,250
71	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de	m2	34,100	78,909 32,400	2 690,782 1 104,840

1	2	3	4	5	6	7
		strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
72	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	67,600	91,244 10,530	6 168,094 711,828
73	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen 2 mm (linoleum medical), la pardoseli cu ridicarea pe perete la 10 cm inclusiv galtele(Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	74,400	488,769 143,550	36 364,435 10 680,120
74	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC (calitatea superioara cu fixarea rigida a cornierelor)	m	110,000	62,509 17,550	6 875,989 1 930,500
		<i>Total</i>	lei			57 890,867
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				57 890,867 17 513,838
		1.2.5. Timplarie				
75	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,100	18,900 18,900	190,890 190,890
76	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice lat 350 mm	m	2,000	392,380 4,050	784,760 8,100
		<i>Total</i>	lei			975,650
		Total Timplarie Inclusiv salariu				975,650 198,990
		1.2.6. Retele ventilare				
77	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	4,500	41,272 40,500	185,723 182,250
78	RCsB300	Forarea gaurilor strapunse in	buc	2,000	826,194	1 652,387

1	2	3	4	5	6	7
		constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm			217,728	435,456
79	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 125 mm	m2	5,800	476,368 170,100	2 762,932 986,580
80	VA13F	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m2	2,500	901,938 398,250	2 254,845 995,625
		<i>Total</i>	lei			6 855,887
		Total Retele ventilare Inclusiv salariu				6 855,887 2 599,911
		1.2.7. Diverse				
81	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri,	t	4,000	59,400 59,400	237,600 237,600
82	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t	4,000	49,950 49,950	199,800 199,800
83	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	4,000	30,400 0,000	121,600 0,000
		<i>Total</i>	lei			559,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				559,000 437,400
		<i>Total</i>	lei			184 862,811
		Total Birouri Inclusiv salariu				184 862,811 67 546,111
		<i>Total</i>	lei			297 390,081
		<i>Asigurari</i>	24 %			23 558,281
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			3 940,392
		<i>Total</i>				324 888,754
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			9 746,662

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				334 635,416
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			10 039,062
		<i>Total</i>				344 674,478
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				344 674,478 98 159,503
		2. Lucrari de montare				
84	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 405*320*120 (Cutie de evidenta metalica IP31; p-u 12 module)	buc	1,000	807,416 106,650	807,416 106,650
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,000	9,900 9,900	118,800 118,800
86	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,050	2 675,801 1 071,000	2 809,591 1 124,550
87		Tub Flexibil d=16-25	m	105,000	6,990 0,000	733,950 0,000
88	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,850	486,166 303,300	413,241 257,805
89	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,200	718,584 329,400	862,301 395,280
90		Cablu BBГHГ-LS 3x1.5 mm ²	m	105,000	12,000 0,000	1 260,000 0,000
91		Cablu BBГHГ-LS 3x2.5 mm ²	m	110,000	18,000 0,000	1 980,000 0,000
92		Cablu BBГHГ-LS sec.3x4 mm ²	m	20,000	25,990 0,000	519,800 0,000
93		Cutie (doze) pentru distributia circuitelor d= 75x40	buc	4,000	25,990 0,000	103,960 0,000
94	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare -intrerupator ingropat simplu tip 2 clapete	buc	6,000	58,708 13,500	352,248 81,000
95	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare -intrerupator ingropat	buc	2,000	53,708 13,500	107,416 27,000

1	2	3	4	5	6	7
		simplicu 1 clapeta				
96	RpEE17A	Montarea prizelor - Priza cu impamantare tip ingropat 16A	buc	17,000	91,243 19,800	1 551,130 336,600
97	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat cu banda led 6400 K 3600 lm 40 W, 600x600	buc	14,000	457,378 49,500	6 403,292 693,000
98	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (aplica led 18W)	buc	4,000	401,168 42,300	1 604,672 169,200
99	F E10 A	Robinet de inchidere cu ventil, pentru amoniac, avind diametrul nominal de 10...20 mm	buc	1,000	83,844 60,750	83,844 60,750
100	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,000	525,750 519,750	525,750 519,750
		<i>Total</i>	lei			20 237,411
		<i>Asigurari</i>	24 %			933,692
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			310,549
		<i>Total</i>				21 481,652
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			778,077
		<i>Total</i>				22 259,729
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			667,791
		<i>Total</i>				22 927,520
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				22 927,520 3 890,385
		3. Utilaj				
101		Priza externa aer comprimat cu conector	buc	1,000	1 600,990 0,000	1 600,990 0,000
102		Канальный вентилятор "Systemair" K 125 M sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,000	320,000 0,000	320,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 920,990
		<i>Depozitare</i>	1,2 %			23,052
		Total Utilaj				1 944,042

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			369 546,33
		TVA	20 %			73 909,27
		Total deviz: Inclusiv salariu				443 455,60
						102 050,04

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie hol sectia
radiologie Bloc pediatrie IMSP
Institut Mamei si Copilului
strada Burebista numarul 93
mun Chisinau**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari reparatie**

Valoarea de deviz 443 455,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	41,8730	45,00	1 884,285
2.	2940420007680	Abricht	h-om	1,1000	45,00	49,500
3.	7122050013400	Zidar	h-om	72,3420	45,00	3 255,390
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	147,2400	45,00	6 625,800
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	262,1180	45,00	11 795,310
6.	7123011000200	Betonist	h-om	6,7760	45,00	304,920
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	304,0000	45,00	13 680,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	80,0988	45,00	3 604,446

9.	7132040012700	Parchetar	h-om	44,8900	45,00	2 020,050
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	14,8000	45,00	666,000
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,4400	45,00	64,800
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,0500	45,00	182,250
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	55,5990	45,00	2 501,955
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,6800	45,00	1 830,600
15.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,2800	45,00	57,600
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	608,0780	45,00	27 363,510
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,9400	45,00	222,300
18.	7422010060100	Timplar	h-om	197,9150	45,00	8 906,175
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,7200	45,00	437,400
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,7540	45,00	6 063,930
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	196,9618	45,00	8 863,281
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,1197	45,00	1 670,386
		Total manopera				102 050,04

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0022	26 000,99	57,202
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0010	85 000,99	85,001
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0005	22 000,99	11,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	45 000,99	4,500
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,1080	65,99	73,117
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,99	6,599
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,0700	10,99	154,629
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,0700	25,99	365,679
9.	1019852	Vopsea	kg	0,0370	45,99	1,702
10.	1111000100020i	Intreupator simplu tip 2 clapete	buc	6,0000	40,00	240,000
11.	1111000100020i 1	Intreupator simplu tip 1 clapete	buc	2,0000	35,00	70,000
12.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2100	45,99	9,658
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8232	320,00	1 223,424
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0225	320,00	7,200
15.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	15,3000	200,99	3 075,148
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	49,6310	12,99	644,707
17.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1350	12,99	1,754
18.	2010212946000a	Ancadrament pvc cul alba	m	79,8000	45,99	3 670,002
19.	2030112947738	Plinte din PVC	m	116,6880	25,99	3 032,721
20.	2051142950700	Dibluri	buc	36,0000	1,99	71,640
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	10,4470	1,99	20,790
22.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,0496	33,99	35,676
23.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2172	25,99	5,645
24.	2320166200729	Parchetin	l	1,6890	120,99	204,352
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2507	25,00	6,267
26.	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0750	55,99	4,199
27.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	75,99	3,420
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3336	45,99	15,343
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,8600	200,99	574,831
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	185,7900	20,00	3 715,800
31.	2416586105303b	Betoncontact	kg	27,0000	29,99	809,729
32.	2416586105303b 1	Betonoground	kg	20,7300	29,99	621,693
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	8,8800	45,99	408,391

34.	2430116103800v	Vopsea CAPAROL LATEX HYGIENE	kg	296,2000	170,00	50 354,000
35.	2430116103800v l	Vopsea lavabila	kg	89,8800	42,00	3 774,960
36.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	3,9600	75,99	300,920
37.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0703	75,99	5,342
38.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,0800	75,99	234,049
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,0542	35,99	469,820
40.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,1600	29,99	154,749
41.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22,9140	45,99	1 053,815
42.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	3,5200	45,99	161,885
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0036	100,00	100,360
44.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,7158	6,99	11,993
45.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,5200	45,99	161,885
46.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	53,4660	45,99	2 458,901
47.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	22,9140	15,99	366,395
48.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,1250	45,99	879,558
49.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	801,9900	5,00	4 009,950
50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	8,6000	5,99	51,514
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	4,7961	5,99	28,729
52.	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,0150	33,99	0,510
53.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	168,0360	20,00	3 360,720
54.	2521106718392c	Coltare din PVC din mase plastice, tip CG 50 Arfen (set)	m	21,4200	35,99	770,906
55.	2521106718393p	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre 350mm	m	2,0000	380,99	761,980
56.	2521106718393p al	Baghete PAL melaminat 18 mm latimea 200 mm ABS pe canturi (protectie perete)	m	60,0000	70,00	4 200,000
57.	2523116716346c	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic	m2	160,3980	240,00	38 495,520
58.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband"	m	14,8790	5,99	89,125
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	140,2500	8,00	1 122,000
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 193,3900	2,50	2 983,475
61.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,0000	8,00	96,000
62.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 125,0323	5,00	10 625,161
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	193,5740	4,00	774,296
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 541,0270	3,00	4 623,081
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	345,1633	8,99	3 103,018
66.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	251,2920	3,00	753,876
67.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	6,6481	58,99	392,171
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,6268	0,99	2,600
69.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,4200	0,99	0,416
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	508,2200	3,00	1 524,660
71.	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,0020	45,99	0,092
72.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	46,2826	48,99	2 267,384

73.	2710503808004	Fir de sudare	m	155,8152	15,00	2 337,228
74.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	7,3225	20,99	153,699
75.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,8186	12,99	75,584
76.	2710703520285	Profil de suport	m	13,9293	18,99	264,517
77.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	15,9364	20,99	334,506
78.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	71,8200	85,00	6 104,700
79.	2732103646151t	Panouri Armstrong BIOGUARD PLAIN prefabricate	m2	19,9500	375,99	7 501,000
80.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2957	150,99	44,648
81.	2743123549027c	Coltari din aluminiu	m	131,0000	6,99	915,690
82.	2746167335101p	Priza cu impamantare tip ingropat 16A	buc	17,0000	65,99	1 121,830
83.	2811236306200g	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 20x30	buc	6,0000	150,99	905,940
84.	2811236306200u	Usa revizie gata confectionate din PVC 60x40	buc	2,0000	185,99	371,980
85.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	25,0000	3,99	99,750
86.	2812106305900p olistiren	Baghet polisteren	m	39,5900	20,00	791,800
87.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,2000	2 500,00	13 000,000
88.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	3,0000	275,99	827,970
89.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	3,0000	275,99	827,970
90.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0180	29,99	0,540
91.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,1400	29,99	34,189
92.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,1500	65,00	9,750
93.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	45,1480	1,19	53,726
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	478,4800	1,19	569,391
95.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	102,5070	1,19	121,983
96.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	36,0000	1,19	42,840
97.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	499,6000	1,19	594,524
98.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	45,1480	1,19	53,726
99.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	45,1480	1,19	53,726
100.	2874136313300	Diblu din metal	buc	349,6000	1,00	349,600
101.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	457,6000	2,99	1 368,224
102.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,2000	22,99	27,588
103.	2875274400502c	Corp de iluminat cu banda led 6400 K 3600 lm 40 W, 600x600	buc	14,0000	400,00	5 600,000
104.	2875274400502c 1	Corp de iluminat (aplica led 18W)	buc	4,0000	350,99	1 403,960
105.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	9,3586	3,00	28,076
106.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,2000	3,49	18,148
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,5917	12,99	176,558
108.	4100126202818	Apa	m3	8,0617	10,00	80,617
109.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1333	2 000,00	266,600
	5009030	Flanse	10 buc	1,0500	55,99	58,790

110.						
111.	5009031	Scoabe	10 buc	7,0350	55,99	393,890
112.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,2635	150,99	39,786
113.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,6800	55,99	38,073
114.	5009061	Fisa de izolatie	buc	29,2700	2,99	87,517
115.	5009070	Racordari	10 buc	1,8900	55,99	105,821
116.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0100	150,99	1,510
117.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0425	150,99	6,417
118.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0650	150,99	9,815
119.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1152	120,99	13,938
120.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,6000	120,99	72,594
121.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1360	120,99	16,455
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	77,8400	3,00	233,520
123.	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5 mm2	m	105,0000	12,00	1 260,000
124.	Cablu ВВГнг-LS 3x2.5 mm2	Cablu ВВГнг-LS 3x2.5 mm2	m	110,0000	18,00	1 980,000
125.	Cablu ВВГнг-LS sec.3x4 mm2	Cablu ВВГнг-LS sec.3x4 mm2	m	20,0000	25,99	519,800
126.	Cutie (doze) pentru distributi	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor d= 75x40	buc	4,0000	25,99	103,960
127.	Cutie de evidenta metalica IP3	Cutie de evidenta metalica IP31; p-u 12 module)	buc	1,0000	580,99	580,990
128.	Priza externa aer comprimat cu	Priza externa aer comprimat cu conector	buc	1,0000	1 600,99	1 600,990
129.	Tub Flexibil d=16-25	Tub Flexibil d=16-25	m	105,0000	6,99	733,950
130.	Канальный вентилятор "Systemair"	Канальный вентилятор "Systemair" К 125 M sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	320,00	320,000
		Total materiale de constructii				214 468,12

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6705	150,00	100,575
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,0520	6,05	12,415
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,0520	6,05	12,415
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	16,5900	2,00	33,180
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,5450	66,05	234,148
6.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere	h-ut	0,2200	66,05	14,531

		interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	26,05	5,731
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,0910	10,00	40,910
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,8310	10,00	68,310
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,4060	20,00	528,120
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,4702	8,00	75,762
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,8240	38,00	69,312
13.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	4,7040	200,00	940,800
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6279	30,00	48,837
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5091	10,00	5,091
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	30,6992	10,00	306,992
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	45,00	11,250
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,0820	26,05	132,386
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3040	400,00	121,600
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6705	400,00	268,200
Total utilaje de constructii						3 030,56

Total	lei	369 546,3 3
TVA	20 %	73 909,27

Total deviz:

**443 455,6
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie hol sectia radiologie Investitor
Bloc pediatrie IMSP Institutul Mamei si Copilului
strada Burebista numarul 93 mun Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,900 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,99	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			393,435
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact,	m2			5,998 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303b	Betoncontact	kg	0,1500	29,99	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			182,954
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,080 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,99	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 381,439
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,702 9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,99	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,99	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			753,424
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,500 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137,250
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,264 24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,99	9,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 045,038
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,500 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			812,250
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti ((Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau	m2			95,165 24,750

1	2	3	4	5	6	7
		analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800v	Vopsea CAPAROL LATEX HYGIENE	kg	0,4000	170,00	68,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,99	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,99	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 177,369
9	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			208,160
						3,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	45,00	3,15
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,99	205,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			520,400
10	CK26C	Baghete PAL melaminat 18 mm latimea 200 mm ABS pe canturi (protectie perete)	m			81,390
						4,050
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2521106718393pa l	Baghete PAL melaminat 18 mm latimea 200 mm ABS pe canturi (protectie perete)	m	1,0000	70,00	70,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,19	7,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 883,400
11	CK26A	Coltare din PVC din mase plastice, tip CG 50 Arfen (set)	m			57,965
						16,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2521106718392c	Coltare din PVC din mase plastice, tip CG 50 Arfen (set)	m	1,0000	35,99	36,71
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,19	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 217,265
12	CK07B	Pervazuri din pvc montate la usi - ancadrament pvc cul alba latimea 50-100 mm la usi existente	m			52,989
						3,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2010212946000a	Ancadrament pvc cul alba	m	1,0500	45,99	48,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	29,99	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	3,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 027,191
		1.1.2. Glafuri,rigle,coloane				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2			12,899
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,99	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,924
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			121,685
						66,870
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	29,99	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 423,714
15	CK26D	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se	m			11,690

1	2	3	4	5	6	7
		exclud suruburi)				4,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2743123549027c	Coltari din aluminiu	m	1,0000	6,99	6,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			526,050
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			4,500 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,650
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,264 24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,99	9,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,883
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			4,500 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,650
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,561 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,99	18,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,99	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,99	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			533,069
20	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			208,160 3,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	45,00	3,15
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,99	205,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104,080
		1.1.3. Tavan				
21	RpCO56C	Demontari: -placi tavan suspendat	m2			11,250 11,250
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	45,00	5,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			769,500
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", fara sistemul-grila existenta gros. placi 10-12 mm	m2			143,050 49,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	3,37
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	46,12
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	85,00	89,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 784,620
		1.1.4. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			36,100 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 548,660
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli cu betonoground	m2			5,998 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303b1	Betonoground	kg	0,1500	29,99	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			423,494
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			91,244 10,530
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,99	3,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 441,827
26	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen 2 mm (linoleum medical), la pardoseli cu ridicarea pe perete la 10 cm inclusiv galtele(Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2			488,769 143,550
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	45,00	53,55
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	45,99	6,93
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,99	16,18
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,38
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	15,99	2,41
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,11
	2523116716346c	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic	m2	1,0500	240,00	253,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	38,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 928,498
		1.1.5. Timplarie				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,900 18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			98,280
28	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 687,994 47,700
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesoriile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,19	4,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	200,99	110,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	100,00	19,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,49	3,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 977,571
29	RpCO42E	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu broasca yale sau speciale	buc			370,120 84,600
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8800	45,00	84,60
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	1,0000	275,99	275,99
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	8,0000	1,19	9,52
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 110,360
30	RpCO42D	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu minere si silduri (set)	buc			292,320 9,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0060	29,99	0,18
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	6,0000	1,19	7,14
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	275,99	275,99
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			876,960
31	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			101,822 51,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	45,00	46,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	45,99	9,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	45,99	9,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	75,99	13,30
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	75,99	17,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	12,99	0,13
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 792,065
		1.2. Birouri				
		1.2.1. Pereti				
32	RpIB11B	Demontarea /Montarea elemente de radiator pentru reparatie	buc			10,800 10,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	45,00	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64,800
33	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			9,000 9,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			405,000
34	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,240 13,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,99	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			955,796
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12,900

1	2	3	4	5	6	7
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,99	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 558,260
36	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			60,100 59,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	45,00	59,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,200
37	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			245,813 82,575
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	45,00	82,57
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	58,99	62,25
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,99	12,00
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,99	41,99
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,99	14,15
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,99	4,56
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,99	1,90
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,99	3,16
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,99	3,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,19	19,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 548,624
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact,	m2			5,998 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303b	Betoncontact	kg	0,1500	29,99	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			806,198
39	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			86,525 54,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,99	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	8,00	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	320,00	7,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,99	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 730,505
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			78,080 54,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,99	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 493,946
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,702 9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,99	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,99	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 023,127
42	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			20,094 10,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	10,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,99	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 645,697
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,500 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			915,750
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,264 24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,99	9,48
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 972,633
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,500 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 520,000
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti ((Vopsea antibacteriana folosita in incaperi cu standarte ridicate de igiena, superlavabile, rezistente la solutii de dezinfectare, clasa 1 de lavabilitate, tip CAPAROL LATEX HYGIENE sau analogic, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			95,165 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800v	Vopsea CAPAROL LATEX HYGIENE	kg	0,4000	170,00	68,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,99	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,99	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 292,669
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			208,160 3,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	45,00	3,15
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	200,99	205,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 497,918
48	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 20x30	buc			178,188 22,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	22,99	3,45

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306200g	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 20x30	buc	1,0000	150,99	150,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 069,131
49	CL20A	Usa revizie gata confectionate din PVC 60x40	buc			213,188
						22,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	22,99	3,45
	2811236306200u	Usa revizie gata confectionate din PVC 60x40	buc	1,0000	185,99	185,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			426,377
		1.2.2. Glafuri,rigle,coloane				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite	m2			12,899
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,99	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,947
51	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			121,685
						66,870
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	29,99	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			669,268
52	CK26D	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m			11,690
						4,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2743123549027c	Coltari din aluminiu	m	1,0000	6,99	6,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 005,340
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			4,500
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,750
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,264
						24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,99	9,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,450
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa	m2			4,500
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,250
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			45,562

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri				24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,99	18,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,99	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,99	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			478,396
		1.2.3. Tavan				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			12,899
						12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,99	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194,782
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan cu Betoncontact,	m2			5,998
						1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303b	Betoncontact	kg	0,1500	29,99	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90,577
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			92,058
						68,850
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,99	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 390,075
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,702
						9,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,99	6,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,99	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			373,005
61	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			18,461
						13,950
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	13,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	4,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,99	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			278,761
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,264
						24,750
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,99	9,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 604,030
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,500

1	2	3	4	5	6	7
		cu grund				1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 011,150
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (lavabila)	m2			43,965 24,750
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	2430116103800v1	Vopsea lavabila	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,99	0,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,99	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 879,044
65	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane(baghet polisteren)	m			47,709 20,250
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,00	6,00
	2812106305900po listiren	Baghet polisteren	m	1,0700	20,00	21,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,99	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 765,251
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Armstrong BIOGUARD PLAIN)	m2			498,089 99,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	92,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151t	Panouri Armstrong BIOGUARD PLAIN prefabricate	m2	1,0500	375,99	394,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 463,700
		1.2.4. Pardoseli				
67	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			36,100 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			407,930
68	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,930 20,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	120,99	3,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 403,542
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli cu betonogrud	m2			5,999 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303b1	Betonogrud	kg	0,1500	29,99	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			405,499
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			78,563 31,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,99	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,99	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 574,596
71	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			78,909 32,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	5,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,99	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	32,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,99	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 690,782
72	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			91,244 10,530
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	45,00	10,53
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,99	3,26
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	8,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 168,094
73	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen 2 mm (linoleum medical), la pardoseli cu ridicarea pe perete la 10 cm inclusiv galtele(Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2			488,769 143,550
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	45,00	53,55
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	45,99	6,93
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	45,99	16,18
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,00	26,38
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	15,99	2,41
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,11
	2523116716346c	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic	m2	1,0500	240,00	253,26
	4100116202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	38,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 364,435
74	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC (calitatea superioara cu fixarea rigida a cornierelor)	m			62,509 17,550
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	25,99	27,57
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	1,19	4,95
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	2,99	12,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 875,989

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.5. Timplarie				
75	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,900 18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190,890
76	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice lat 350 mm	m			392,380 4,050
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2521106718393p	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre 350mm	m	1,0000	380,99	380,99
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,19	7,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			784,760
		1.2.6. Retele ventilare				
77	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			41,272 40,500
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	45,00	40,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	25,99	0,18
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,99	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			185,723
78	RCsB300	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc			826,194 217,728
	7123011000200	Betonist	h-om	0,6050	45,00	152,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2590	45,00	65,27
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0119	2 000,00	133,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0851	10,00	4,77
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4200	200,00	470,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 652,387
79	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 125 mm	m2			476,368 170,100
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	45,00	170,10
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	20,99	16,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	45,99	0,46
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	75,99	0,92
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	3,00	0,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	33,99	0,58
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	20,99	26,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,76
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	25,99	0,79
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,19	7,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	150,99	4,57
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	48,99	232,56
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	1,19	7,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	1,19	7,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 762,932
80	VA13F	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m2			901,938 398,250
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8500	45,00	398,25
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	20,99	94,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	45,99	0,46
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0600	65,00	3,90
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,60
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	75,99	1,37

1	2	3	4	5	6	7
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	33,99	12,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,75
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	25,99	0,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,19	4,76
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	150,99	4,53
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	48,99	367,42
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	1,19	4,76
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,19	4,76
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 254,845
		1.2.7. Diverse				
81	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri,	t			59,400
						59,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	45,00	59,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			237,600
82	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t			49,950
						49,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	45,00	49,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,800
83	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			30,400
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,600
		2. Lucrari de montare				
84	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 405*320*120 (Cutie de evidenta metalica IP31; p-u 12 module)	buc			807,416
						106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	Cutie de evidenta metalica IP3	Cutie de evidenta metalica IP31; p-u 12 module)	buc	1,0000	580,99	580,99
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,99	6,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,99	6,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,99	0,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	66,05	46,90
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	66,05	14,53
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	26,05	5,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			807,416
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,900
						9,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118,800
86	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 675,801
						1 071,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,99	54,48
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,99	63,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,99	147,27
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	25,99	348,27
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	45,99	9,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,99	55,99
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	55,99	375,13
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,99	53,82

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	55,99	100,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,00	31,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	66,05	178,34
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	26,05	126,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 809,591
87		Tub Flexibil d=16-25	m			6,990
						0,000
	Tub Flexibil d=16-25	Tub Flexibil d=16-25	m	1,0000	6,99	6,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			733,950
88	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			486,166
						303,300
	1	Muncitor	h-om	6,7400	45,00	303,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	22 000,99	12,94
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,99	0,92
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,99	46,81
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	55,99	44,79
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,99	36,48
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	150,99	7,55
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,99	3,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	120,99	19,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			413,241
89	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			718,584
						329,400
	1	Muncitor	h-om	7,3200	45,00	329,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	26 000,99	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	85 000,99	70,83
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	45 000,99	3,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	150,99	1,26
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0400	150,99	6,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	120,99	11,62
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	120,99	60,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,7100	6,05	10,35
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7100	6,05	10,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	400,00	156,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			862,301
90		Cablu BBΓHF-LS 3x1.5 mm2	m			12,000
						0,000
	Cablu BBΓHF-LS 3x1.5 mm2	Cablu BBΓHF-LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 260,000
91		Cablu BBΓHF-LS 3x2.5 mm2	m			18,000
						0,000
	Cablu BBΓHF-LS 3x2.5 mm2	Cablu BBΓHF-LS 3x2.5 mm2	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 980,000
92		Cablu BBΓHF-LS sec.3x4 mm2	m			25,990
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	Cablu BBΓHF-LS sec.3x4 mm2	Cablu BBΓHF-LS sec.3x4 mm2	m	1,0000	25,99	25,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			519,800
93		Cutie (doze) pentru distributia circuitelor d=75x40	buc			25,990 ----- 0,000
	Cutie pentru distributi	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor d= 75x40	buc	1,0000	25,99	25,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,960
94	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator ingropat simplu tip 2 clapete	buc			58,708 ----- 13,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1111000100020i	Intrerupator simplu tip 2 clapete	buc	1,0000	40,00	40,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,99	3,99
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,99	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			352,248
95	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator ingropat simplu 1 clapeta	buc			53,708 ----- 13,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	45,00	13,50
	1111000100020i1	Intrerupator simplu tip 1 clapete	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,99	3,99
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,99	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,416
96	RpEE17A	Montarea prizelor - Priza cu impamantare tip ingropat 16A	buc			91,243 ----- 19,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	45,00	19,80
	2746167335101p	Priza cu impamantare tip ingropat 16A	buc	1,0000	65,99	65,99
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,99	3,99
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,99	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,99	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 551,130
97	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat cu banda led 6400 K 3600 lm 40 W, 600x600	buc			457,378 ----- 49,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2875274400502c	Corp de iluminat cu banda led 6400 K 3600 lm 40 W, 600x600	buc	1,0000	400,00	400,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,99	3,98
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,19	2,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,99	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 403,292
98	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (aplica led 18W)	buc			401,168 ----- 42,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	45,00	42,30
	2875274400502c1	Corp de iluminat (aplica led 18W)	buc	1,0000	350,99	350,99
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,99	3,98
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,19	2,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,99	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 604,672
99	F E10 A	Robinet de inchidere cu ventil, pentru amoniac, avind diametrul nominal de 10...20 mm	buc			83,844 ----- 60,750
	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	1,2800	45,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2411115904513	Oxigen tehnic gazos imbuteliat S2031	m3	0,0750	55,99	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	45,99	11,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0450	150,99	6,80
	2513206621871	Placa marsit pentru garnituri gros. 2-3 mm	kg	0,0150	33,99	0,51
	2682117345344	Snur azbest cu ins. pt. garn. tip a, b, 6-9 mm	kg	0,0020	45,99	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,844
100	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			525,750 ----- 519,750
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	45,00	519,75
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			525,750
		3. Utilaj				
101		Priza externa aer comprimat cu conector	buc			1 600,990 ----- 0,000
	Priza externa aer comprimat cu	Priza externa aer comprimat cu conector	buc	1,0000	1 600,99	1 600,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 600,990
102		Канальный вентилятор "Systemair" K 125 M sau echivalent dupa caracteristici	buc			320,000 ----- 0,000
	Канальный вентилятор "Systemair"	Канальный вентилятор "Systemair" K 125 M sau echivalent dupa caracteristici	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			320,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.